




CHRISTIANSHAVNS
DØTTRESKOLE



1958
CHRISTIANSHAVNS DØTTRESKOLE, der bor over for 
Vor Frelsers Kirke, Dronningensgade 67, stiftedes i 1799 af en 
kreds af borgere, der ønskede at give deres døtre en grundig 
undervisning og en alsidig uddannelse. Den er en selvejende in
stitution, en privat skole, hvor forældrekredsen gennem besty
relsen overvåger undervisningen og skolens forhold i det hele.

Den nøje forbindelse mellem hjem og skole gør, at hvert enkelt 
barn kan følges med omhu.

Skolen fører gennem ti klasser sine elever frem til mellem
skole- og realeksamen.

Skolen har fra sin begyndelse i 1799 givet en højere under
visning, i de første 50 år med to, derefter med tre fremmede 
sprog.

Fra 1925 har skolen fulgt mellemskolens læseplan, men havde 
kun tre mellemskoleklasser. Efter forældrekredsens ønske opret
tedes der 1. april 1942 en 4. mellemskoleklasse, der i marts 1943 
bestod mellemskoleeksamen og i marts 1944 realeksamen. Skolen 
fik i december 1942 og december 1943 eksamensret til henholds
vis mellemskole- og realeksamen.

SKOLENS BESTYRELSE

Prokurist R. Anthonsen (formand).
Kontrabassist i Statsradiofoniens Symfoniorkester 
L. Bramsen.
Fru Poula Garde.
Politifuldmægtig Victor Jakobsen.
Pastor J. P. Grøngaard.
Fru Ninni Wolf.
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BØRNEHAVENS LEDER

Frk. Margrethe Ahlefeldt-Laurvig træffes daglig i børnehaven 
kl. 13-14.

Assistent i børnehaven: fru Vita Andersen.
Medhjælper i børnehaven: Birthe Falck Petersen.

SKOLENS KONTOR

Skoleleder Elisabeth Falbe-Hansen eller vicebestyrer fru Estrid 
Peitersen træffes daglig (undtagen lørdag) kl. 12-13, Dron- 
ningensgade 67, mezz. Tlf. Amager 4553.

SKOLENS LÆ R E R E 195 7-5 8

Karen Abel, eks. L: historie, geografi, religion.
N. Atterup, overlærer, eks.L: historie, geografi, naturhistorie, 

religion.
Carl Bengtsson, eks.L: regning, matematik, fysik, tegning, dansk, 

historie.
Berta Eschen, overlærer, cand. mag.: dansk, tysk.
Elisabeth Falbe-Hansen, eks.L, fl.: dansk, engelsk, latin, 

gymnastik.
Jenny Ernst Hansen, eks.L: regning, dansk, skrivning, religion, 

læseklasse.
Ester Johannessen, eks. L: dansk, tysk, engelsk, geografi, religion.
Anna Lund, overlærer, eks.L: dansk, regning, skrivning, hånd

arbejde, bogføring, småsløjd.
Jytte Poulsen, eks. gymnastik!.: gymnastik, sang, fysik.
Charlotte Lehn, eks. skolekøkkcnl., fl.: husgerning, regning, ma

tematik, engelsk, fransk, tegning.
Estrid Peitersen, overlærer, cand. mag.: dansk, engelsk.
Elisabeth Sanger, overlærer, eks.L: regning, religion, natur

historie, dansk.
G. Borg-Hansen, cand. theol., præst: religion.
Doris Sørensen, eks. L: håndarbejde, skrivning, gymnastik, natur

historie, sang.
Ansat fra i. august 1958: Jan Høeg, eks.L, Eva Olsen, eks.L

4



Skolens tilsynsførende læge: Karen Sveistrup.
Skolens sundhedsplejerske: Karen M. Kjerulff.
Skolens regnskabsfører: bankfuldmægtig Kai Schreiber.
Skolebetjent: Hans O. Nielsen.

M ELLEMS KOLEEKSAMEN 19 5 7

Der indstilledes 14 elever. Af disse bestod 2 med mg + , 7 med mg, 
2 med mg~G 2 med g+ og 1 med g.

Lise Bjerrum Andersen
Lone Anthonsen
Ann Bohn-Willeberg
Mimi Christensen
Susanne Garde
Birgitte Bille Henriksen
Birgit Johansen
Lilian Larsen
Bodil Østergaard Nielsen
Doris Olsen
Ina Karup Rasmussen 
Lis Rahbck Rasmussen 
Vibeke Schwenn
Birgitte Møller Wilton

3 elever gik til gymnasiet, 10 gik videre i realklassen.

REALEKSAMEN 1957

Der indstilledes 11 elever. Af disse bestod 1 med mg + , 2 med mg, 
4 med mg-L og 4 med g+.

Winnie Hanberg
Eva Schott Jensen
Jette Johansson
Ruth Holm Knudsen
Inge Colliander Larsen
Lisian Dyrlund Nakel 
May Reimers Rasmussen
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Hanne Staunæs
Anita Svendsen
Rita Høeberg Svendsen
Else Weltzer

Opmærksomheden henledes på, at der til laborantuddannelse 
kræves realeksamen med regning og matematik.

FERIER OG FRIDAGE 1958-59

Skolen begynder fredag den 15. august kl. 8.45. Skolen er lukket 
indtil kl. 8.15. Første skoledag slutter kl. 10.40.

Mandag d. 15. september.
Efterårsferie 20.-25. oktober, incl.
Onsdag d. 3. december.
Juleferie 22. december-5. januar incl.
Fastelavns mandag.
Kongens fødselsdag d. 11. marts.
Dronningens fødselsdag d. 28. marts.
Påskeferie fra onsdag før påske til tirsdag efter påske, incl.
St. bededag og den følgende lørdag.
5- maj-
Kristi himmelfartsdag.
Pinseferie fra lørdag før pinse til tirsdag efter pinse, incl.
Grundlovsdag d. 5. juni.
Sommerferie fra d. 22. juni.

Børnehjælpsdagen fri fra kl. 11,55. Første skoledag efter som
mer-, efterårs-, jule-, påske- og pinseferie begynder skolen først 
kl. 8,45.

SKOLETID

Daglig skoletid fra kl. 8 til kl. 13,45, lørdag fra kl. 8 til kl. 13.
1 ., 2. og 3. kl. møder kl. 8,45, lørdag kl. 8,40. For 1. kl. slutter 

skoletiden kl. 12,50, lørdag kl. 12,10.
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FRA SKOLEÅRET 1 95 7-58

Som eksamensstil sidste år skrev realklassen »Et tilbageblik på 
min skoletid, hvad den gav mig, og hvad jeg savnede i den.« 
Jeg får lyst til at komme med nogle citater (originalernes ret
skrivning): »Jeg har også fået en slags opdragelse i skolen, jeg- 
har på en diskret og pæn måde lært, hvad man kan og ikke kan, 
en hvis kultur, synes jeg også, jeg har fået, så det er i hvert fald 
ikke skolens skyld, hvis det går mig dårligt i livet.« - »Alin skole
tid var hvert år ved ganske bestemte tider og lejligheder præget 
af gamle traditioner. Vi blev hver morgen klokken ti minutter 
i ni samlet i gymnastiksalen til morgensang, det gav sådan en 
dejlig følelse af sammenhørighed. Jeg kan endnu huske, at da 
jeg var mindre, var vi altid nogle stykker, der absolut ikke havde 
lyst til at gå til morgensang og altid prøvede at skulke os fra det, 
men det forandrede sig senere.« - »Min skoletid gav mig meget 
godt; som mange glade timer, hvor jeg har været sammen med 
flinke lærer og gode kammerater; og alt det lærerne måtte lære 
os med stort besvær, for det var jo ikke altid vi var lige opmærk
somme, og den store tålmodighed de har haft med os, og hvis 
vi går dumme ud af Døttreskolen, er det ikke lærernes skyld.« - 
En pige, der blev indmeldt i skolen fra en fri mellemskoleklasse, 
skriver: »En ting, der glædede mig meget i min ny skole, var, at 
man ikke blev behandlet som et småt begavet barn... FIer fik 
jeg fra begyndelsen at vide, hvis jeg ikke havde læst mine lek
tier, at der ikke var noget i vejen med min begavelse, men at 
jeg var doven. Dette bevirkede, at jeg fik min selvtillid tilbage, 
og at jeg bestilte noget.« Måske er sindet stemt særlig mildt, når 
man sidder og skriver den sidste stil i sin skoletid! De fleste har 
haft svære spekulationer over opgavens sidste afsnit: »- og hvad 
jeg savnede i den.« Dog er der nævnt savn som den lille lege
plads, hvor man knap kunne røre sig, de snævre forhold i skole
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køkken, gymnastiksal og fysiklokale og de dårlige muligheder 
for sport, alt sammen kendsgerninger, som ikke kan bortforkla
res, og som der ikke kan rådes bod på fra den ene dag til den 
anden.

Naturligvis nævner de fleste foruden det daglige liv på skolen 
også udflugter, rejser og festlige arrangementer, f. eks.: »Den 
største oplevelser og glæde, som skolen har givet mig, var da jeg 
...var i England sammen med 10 kammerater.« I august 1957 
havde vores piger gæster fra England, idet vi hvert andet år rejser 
og hvert andet modtager de engelske piger. Vi sætter den for
bindelse, som vi har med The Mount School i York, højt, og 
vi håber, at udvekslingen mellem de to skoler kan fortsætte til 
gavn og glæde for begge parter. I stilene omtales desuden de 
hyggelige klasseudflugter, lejrskolen i »Tuenhus« i II ml. og 
Sydslesvigturen i IV ml., og sidst men ikke mindst skolens fød
selsdag, alle rare traditioner, der også i dette skoleår er blevet 
opretholdt med større eller mindre variationer.

Et nyt stilcitat: »En af de ting, som jeg også har lært meget 
af i skolen, var at vi så tit så en film om et eller andet, og jeg- 
lærte på den måde mange gange meget bedre at forstå tingene —.« 
De tekniske hjælpemidler i undervisningen er dyre, og af og til 
kan man få sine tvivl om, hvorvidt udbyttet står i rimeligt for
hold til omkostningerne; derfor var det ganske rart at få at vide, 
at de film, som vi flotter os med at vise, dog har betydning for 
nogle elever. I en anden stil nævnedes det som et savn, at der 
ikke havde været givet erhvervsvejledning. Denne stilskriver må 
imidlertid have været fraværende i de timer, hvor erhvervsvej
ledningen har fundet sted, for III og IV ml. får hvert år nogle 
timers vejledning, og erhvervskartoteket bliver efter gennem
gangen stillet til rådighed for dem. Færdselsundervisningen er 
blevet varetaget af overbetjent Scheutz, og skolepatruljen fra II 
og III ml. udfører til stadighed sit ansvarsfulde hverv ved gade
krydsene i skolens nærhed. Vi benytter lejligheden til at opfordre 
børnene - og de voksne, der færdes på gaden, mens skolepatruljen 
er i virksomhed, til at støtte pigernes arbejde ved korrekt at 
følge deres anvisninger og således være med til at oparbejde en 
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bedre færdselsmoral. Med hensyn til elevrådet havde vi fået en 
fornemmelse af, at interessen var i dalen; men da vi stillede dets 
beståen til afstemning i klasserne, viste det sig, at fornemmelsen 
ikke slog til, idet der blev stort flertal for opretholdelsen af elev
rådet, der består af to repræsentanter for 5. kl., alle mellemskole
klasserne og realklassen.

Klasseforældremøderne, som er blevet holdt i årets løb, har 
betydet meget. Forældrene er mødt næsten fuldtalligt, hvad vi er 
uendelig taknemmelige for. Vi ville gerne holde mange flere 
af den slags møder; men desværre tillader tiden ikke mere end 
ét møde for hver klasse i løbet af vinteren.

Foruden klasseforældremøderne har vi det ordinære medlems
møde, som fandt sted i menighedshuset den 23. oktober. For
manden indledte med at mindes provst Egede Schack, hvis død 
betød et stort savn for skolen og bestyrelsen. Landsretssagfører 
H. H. Holm blev valgt til dirigent og gav straks ordet til for
manden. Hr. Anthonsen begyndte sin årsberetning med at citere 
fra skolens program, som omtaler årets begivenheder. Om besty
relsens arbejde hed det, at det var gået roligt og harmonisk med 
behandling af de problemer, der var blevet forelagt, og forvalt
ning af skolens midler. Hr. Anthonsen sluttede med en tak til 
landsretssagfører Holm, der træder ud af bestyrelsen, for al den 
gavn, han havde gjort skolen. Endelig takkede hr. Anthonsen 
skolens leder, dens lærere, regnskabsføreren og skolebetjenten for 
det daglige arbejde på skolen. Efter beretningen takkede lands
retssagfører Holm for de år, han havde arbejdet i bestyrelsen, 
og beklagede sin udtræden. Han omtalte de to lejligheder, vi har 
kunnet inddrage i ejendommen nr. 65, som en stor gevinst; målet 
er dog en ny skolebygning, et stort mål, som vil koste mange 
penge. Derefter gav dirigenten ordet til hr. Schreiber, der fore
lagde og kommenterede regnskabet. På bestyrelsens forslag blev 
hr. politifuldmægtig Victor Jakobsen valgt som afløser af lands
retssagfører Holm. Revisoren, hr. G. Brill Jensen, blev genvalgt. 
Generalforsamlingen hævedes, man drak kaffe, og aftenens fore
dragsholder, hr. lektor Jørgen Hatting fra Efterslægtsselskabets 
Skole, fortalte om de tanker, der lå bag oprettelsen af oplysnings- 
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tidens skoler: de to Borgerdydskoler, Efterslægten og Christians
havns Døttreskole. Lektor Hatting mindede først om, at det var 
årsdagen for den studenterdemonstration, der indledte revolutio- 
nen i Ungarn. Den ungarske ungdom rejste sig til kamp for de 
idealer, som slog igennem her i landet i slutningen af det attende 
århundrede, og som byggede på respekten for det enkelte men
neske som noget i sig selv værdifuldt. Det var disse tanker, der 
fostredes hos J. C. Tode, Edvard Storm og andre af de mænd, 
der stiftede selskaberne for Borgerdyden, Efterslægten og Døttre- 
skolen. Man vendte sig mod udenadslæren, man indførte nye fag 
som tegning, geografi, naturhistorie, fysik, moderne sprog og 
samfundslære, og man vendte sig mod prygleriet. Edvard Storm 
ville helst have, at forældrene selv foretog den korporlige afstraf
felse, hvis den endelig var nødvendig. »Det er naturligt, at børn 
spøger,« sagde han, »læreren skal temperere det.« Og: »Man skal 
ikke forlange umuligheder, men glæde sig over fremgang.« Fordi 
reformerne i undervisning og opdragelse ved disse fire skoler 
blev gennemført med mådehold, fik skolerne kraft til at leve.

Kort før generalforsamlingen havde pastor J. P. Grøngaard 
modtaget udnævnelse til sognepræst ved Vor Frelsers kirke, og 
som sådan trådte han straks ind i skolens bestyrelse, hvor sogne
præstens plads siden provst Schacks død havde stået ledig. Sam
tidig overtog pastor Grøngaard tilsynet med undervisningen i 
underskolen, og skolen fik ministeriets godkendelse af den nye 
tilsynsførende. Da pastor Borg-Hansen har påtaget sig religions
undervisningen i de tre ældste klasser, har vi nu begge kirkens 
præster knyttet til skolen.

På skolens fødselsdag, den 2. december, holdt pastor Grøngaard 
efter den sædvanlige fødselsdagsmorgensang en adventsgudstjene
ste i kirken for såvel skole- som børnehavebørn og forældre. Vi 
glædede os alle over igen at kunne komme i kirke på skolens 
fødselsdag. Om aftenen holdt vi fest i Borgernes Hus. De 20 små 
fra 1. kl. sang »Højt på en gren en krage -«, og 2. kl. viste »Sne
hvide og de 7 små dværge«. II ml. tog sig ud i en folkevisedans, 
som det havde kostet anstrengelser at lære. Realklassen fremførte 
5. akt af »Brand«, en stor og svær opgave, som pigerne gik til med 
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alvor og forståelse. Derefter kom I ml. med »Prinsessen på ærten« 
i mimisk form, og III ml. udfoldede fantasi og humør i scener af 
»Barselstuen«. 4. kl. prøvede noget nyt ved at lege et eventyr, 
»Troldkæppen«, uden at have indøvet faste replikker, et uhyre 
morsomt eksperiment for de optrædende og for tilskuerne, der 
sad i en vis spænding for, om skuespillerne overhovedet ville nå 
til en slutning, hvad der heldigvis lykkedes. Så blev der tid til 
3. kl., der var usædvanlig festlige i »Folk og røvere i Karde
momme by«, og 5. kl., som sluttede med »Smeden og bageren«. 
Måske kan vi ikke, som vi plejer, prale med, at det var den hidtil 
bedste skolefødselsdag; men god var den.

Så kom julen og efter den den lange, strenge vinter med megen 
sygdom blandt børn og lærere, men også med hyggelige og rare 
oplevelser. De sydslesvigske konfirmander fik vi besøg af i be
gyndelsen af marts. Vi er så glade for det besøg, glade for, at 
så mange af hjemmene påtager sig indkvarteringen, og glade for, 
at pigerne stifter bekendtskab med dansk skoleungdom syd for 
grænsen.

To af skolens lærere, fru Sørensen og hr. Bengtsson, forlader 
os med udgangen af dette skoleår efter henholdsvis 18 og 6 års 
arbejde ved skolen. Vi er begge lærere megen tak skyldige for, 
hvad de hver på sin måde har betydet for skolens liv og trivsel. 
Alle, lærere og børn, er med til at præge skolens ansigt, og hvert 
et træk gør det mere levende. Elever forlader os, og vi savner 
dem; nye kommer til, som vi lærer at kende og sætte pris på. 
Lærere, der har været knyttet til skolen med stærkere bånd end 
det lønnede arbejde, går og vil efterlade dybe savn. Men nye 
kommer til og føjer nye træk til de gamle. Intet træk ville vi 
undvære i skolens gamle ansigt, sådan som det i 158 år stadig er 
blevet forædlet i hverdagens skønhed.

Elisabeth Falbe-Hanseii.
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D0TTRESKOLENS DØTTRE

I den forløbne sæson har der været nogen stilstand i interessen 
for foreningen. Vi håber, den nu kan få fornyet liv med de for
håbentlig mange nye medlemmer. Der bliver udleveret indmel
delsesblanketter til afgangsklasserne, og disse afleveres på kon
toret hos frk. Falbe-Hansen.

Der har været holdt 4 møder. De har dels formet sig som sludre- 
aftener og dels budt på underholdning. Ved et møde holdt hr. 
Atterup foredrag om og læste op af Charles Dickens, og bagefter 
hyggede vi os over rødvinstoddy’er. Desuden har Anna Garde 
holdt foredrag om kelterne og sunget keltiske folkesange. - Hvert 
møde sluttes med thebord. Næste elevmøde bliver i september. 
Vi håber da at kunne byde mange nye velkommen.

Anna Garde, 
formand.

Overgaden neden Vandet 33, K. Su 7306.

GLIMT FRA BØRNEHAVEN

Igennem 14 år har jeg haft den glæde at se mange børn vokse op 
i børnehaven og for pigernes vedkommende fortsætte i Døttre- 
skolen. En stor del børn er gået ud til andre skoler eller flyttet 
væk til andre egne af landet. Men for alle børnene gælder det 
samme: jeg vil gerne se, hvordan det går dem, og derfor har vi 
den lille aftale, at vi én gang om året mødes. Det sker på dron
ningens fødselsdag, den 28. marts. Og hvert år har jeg den glæde 
at se »gamle børn« og børnene den glæde at se hinanden fra deres 
børnehavetid. Vi kan ikke sende indbydelser ud til alle disse 
mange børn; men alle er hjertelig velkomne den dag, blot man 
siger til et par dage før, så vores lille traktement kan stå klar til 
modtagelsen af vore gamle venner.

Også i år hyggede vi os på dronningens fødselsdag, og dagen 
efter havde børnehavebørnene deres afslutning på vinterens 
danseundervisning. Denne danseundervisning er vi alle meget 
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glade for, og børnene og deres danselærerinde høstede megen 
bifald ved afslutningen.

14 dage før afholdt vi vores årlige forårsfest, hvor alle børnene 
sang og legede for forældre og venner af børnehaven. I februar 
måned havde vi forældremøde, hvor emnet i år gjaldt børnebøger. 
Børnebibliotekar fru Bergstrøm underholdt og viste børnebøger 
i stort omfang.

Kort tid før havde børnene været på Rådhuset til »Børnenes 
udstilling«, der fremviste et moderne udsnit af børns selvgjorte 
frembringelser, i modsætning til legetøjsudstillingen på National
museet, som vi så i efteråret. Her vistes alt muligt legetøj, dels 
selvgjort, dels fabrikeret, lige fra de ældste stykker legetøj, man 
havde opbevaret, til det mest moderne. Vi kunne godt være blevet 
et par dage, hvis ikke det hele kun havde været til at se på.

Vi ønsker vore børn og forældre og vore gamle børn og for
ældre en god og dejlig sommer.

Margrethe Ahlefeldt.

GAVER,
FOR HVILKE VI TAKKER HJERTELIGT

Skolebøger fra Birgitte Lassen, Ann Berit Sørensen, Hanne Boye- 
Petersen, Vibeke Würtz, Jeanet Bennet Rasmussen, Bolette 
Bramsen, Anny Frey, Annette Hundrup, Ulla Valentin Hansen, 
Birgit Elkan, Birgitte Ahm, Jane og Jette Thoresen-Lassen, Inge 
Colliander Larsen, Kirsten Banche Petersen, Doris Olsen.
Kontorchef Christiansen: en kasse bøger til biblioteket, Ingrid 
Brochmann: engelske og danske børnebøger, hr. Atterup: biblio
teksbøger, Annett Johansson: billede af H. C. Andersen, forlags
leder Bo Bramsen: fortidsdyr i farver, frk. Ahlefeldt: et flag, Su
zanne Saxlund: hvalbarde, Karin Nelander: elektrisk akvarievar- 
mer, frk. Kjærulff-Knudsen: krans af silkeormkokoner, Ingrid 
Brochmann: vinger af flyvefisk, Ulla Nielsen: flinteflækker m. m., 
H. Møller: indramning af byggeplanerne.
Teatertøj fra Kirsten Banche Petersen, Eivi Svendsen, Lisian Na- 
kel, Pernille Anthonsen, Ida Bramsen, Merete Heltboe, Susanne 
Garde.
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SKOLENS BYGGEFOND

Atter i år tillader vi os at vedlægge programmet et girokort til 
frivillige bidrag til skolens byggefond. Et skridt nærmere målet 
er vi kommet, idet kgl. bygningsinspektør, arkitekt Thomas 
Havning har udarbejdet tegninger til den nye skole. Tegningerne 
er ophængt på gangen uden for kontoret, hvor alle interesserede 
er velkomne til at se dem.

En hjertelig tak retter bestyrelsen til alle, der ved deres bidrag 
har støttet sagen; ikke alene pengene betyder noget for os, men 
også den interesse, som forældre og venner viser skolen ved at 
støtte planer, hvis virkeliggørelse endnu ligger et stykke ude i 
fremtiden.

Siden udfærdigelsen af SKOLENS PROGRAM FOR ÅRET 
1957 er der indkommet gaver fra: 3. og 5. klasses salg af gamle 
aviser, Marie Kaspersen, parfumehandler Berg, Wolf, lb Hem- 
mingsen, Maria Falbe-Hansen, fru Olga Wesche, K. Karup Ras
mussen, Annemie og Liselotte Sørensen, Henry Schweitz, E. von 
der Lieth, Axel Pedersen, Gerda Schmidt, Helmer Larsen, P. A. 
Møller, Mogens Christensen, W. Lauridsen, Erik Jørgensen, 
Staugaard, Victor Jakobsen, Dorthe Christensen, C. C. Valentin 
Hansen, Børge V. Johansen, Otto Elkan, Bertha Wulff.

Byggefondet pr. 31. marts 1958: 14.371,40 kr.

Hjertelig tak!

BETALINGEN

er for 1. kl. 35 kr., for 2. kl. 37 kr., for 3. kl. 39 kr.. for 4. og 5. kl. 
41 kr. og for I-IV ml. og realkl. 35 kr. om måneden. Der betales 
ikke skolepenge i juli. For det første barn gives fuld betaling, for 
det andet %, for det tredje 14, det fjerde går frit. For vinter
månederne betales 5 kr. mdl. i brændselspenge. Eleverne får ud
leveret indbetalingskort på skolen for et halvår ad gangen, således 
at skolepengene kan betales månedsvis forud på giro nr. 23454. 
Postkvitteringen er gældende, og der udsendes ikke på anden måde 
kvittering fra skolen. For nyindmeldte elever betales en indmel
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delsesafgift på 20 kr., dog ikke for yngre søstre til nuværende 
elever.

II og III ml. får skolekøkken. Betalingen er fastsat til 45 kr.
Betalingen erlægges uden hensyn til ferier og forsømmelser. 

Strækker en elevs sygdom sig over længere tid, betales skolepenge 
for den måned, hvori sygdommen begyndte, og for de 2 følgende 
måneder, hvilket også er gældende for elever, der på grund af 
sygdom i hjemmet holdes borte fra skolen.

Udmeldelse må ske med 2 måneders varsel; der betales derfor 
for den måned, hvori udmeldelsen sker, og for de 2 følgende. 
Udmeldelser på tid, f. eks. sommerferien, modtages ikke. Ud
meldelse i løbet af skoleåret kan ikke finde sted i IV ml. og 
realklassen.

Skolen råder over nogle legater til fripladser. Fripladser til
deles fortrinsvis elever i mellemskolen. Til elever i 1. kl. gives ikke 
fripladser. Begrundet ansøgning om fripladser kan sendes til sko
lens bestyrelse inden 1. september. Ansøgningsskema fås på 
skolen.

Forældrene opfordres til at sørge for indmeldelse til 1. kl. 
så tidligt som overhovedet muligt, også når det gælder små 
søstre.

Det henstilles til hjemmene så vidt muligt at henlægge konfir
mationsforberedelsen til III ml.

LEGATER

Til fripladser råder skolen over renterne af følgende legater:

Birthe Sine Hejes legat...................................... 2.500 kr.
Nicoline de Seues legat.................................. 3.000 kr.
Fru Elvira og grosserer Vald. Holms legat .. 2.000 kr.

Desuden modtager skolen i årlige fripladstilskud:

480 kr. fra Asylskoleselskabet,
936 kr. fra Den tidligere Friskole (ved arkitekt Havning),
450 kr. fra »Døttreskolen til Frederik den VI’s Minde.«

Disse beløb bliver fuldt udnyttet til fripladser.
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Derudover har skolen rådighed over:

Skolens 50 års legat.................. 3.400 kr.O
Jacob Holms legat.................... 3.000 kr.
Julie Holms legat.................... 3.000 kr.
P. A. Fengers jubilæumslegat . . 3.000 kr.
Ellen Marie Wains legat.......... 3.000 kr.
Louise de Seues legat.............. 2.000 kr.
Emilie Holms legat.................. 3.000 kr.
Inger Gøtzsches legat.............. 3.000 kr.
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1 9 5 8 - 5 9 VIL FØLGENDE S K O L E B 0 G E R 
BLIVE BRUGT:

I alle klasser: Den danske Salmebog med evangelietekster, fra 2. kl. Høj
skolesangbogen. Fra 1 ml. Johansson: 60 engelske sange. Mogensens tyske 
sange. Tysk-Dansk ordbog. Engelsk-Dansk ordbog. Fra III ml. Det nye 
Testamente.

Hvor intet andet er anført, regnes med nyeste udg. af Lerebogerne.

1. klasse.
M. Marstrand: Min første bog. Nordentoft: Min ABC, formskriftudg. 

I. Christensen, Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning, I del, A og B. 
Øvrige hjælpemidler ved den første læse- og regneundervisning fås på 
skolen.

2. klasse.
Nye bøger: Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske læsebog I. 

udg. A. Gjellerup: Mit første atlas.
Fredebo: Det danske sprog 2. klasse.
Christensen, Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning for 2. kl.
Gunnar Nyborg-Jensen: De små synger.

3. klasse.
Beholdes fra de tidligere klasser: Gunnar Nyborg-Jensen: De små synger. 

Gjellerup: Mit første atlas.
Nye bøger: Fossing: Dansk læsebog IIA. Fredebo: Det danske sprog 

3. klasse. Christensen, Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning for 3. kl.

4. klasse.
Nye bøger: Fossing: Dansk læsebog III A. Fredebo: Det danske sprog 

for 4. kl. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen I med 
øvehæfte. Christensen, Flansen og Mortensen: Dagliglivets regning for 4. kl. 
Christensens og Krogsgaards atlas for mellemskolen.

5. klasse.
Beholdes fra tidligere klasser: Engelsk I med øvehæfte, atlas.
Nye bøger: Fossing: Læsebog IVA. Fredebo: Det danske sprog 5. kl. 

Albert Christensen, Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning for 5. kl. 
Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk II med øvehæfte. Biering: Græsk
romersk mytologi.
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1. mellem.
Beholdes fra tidligere klasser: Engelsk II med øvehæfte.
Flansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellemskolen I. Jensen og Noes- 

gård: Skriftlig dansk for mellemskolen og Øvelsesstvkker i dansk sproglære. 
Kaper: Deutsch I für Anfänger med glosehæfte. Bentzen og Glahn: Fortæl
linger fra bibelen. Ludv. Schmidt: Lærebog i historie I. C. C. Christensen: 
Geografi for mellemskolen I. Christensen og Krogsgaard: Atlas for mel
lemskolen og Atlas uden navne. Axel Nielsen: Geografisk tegne- og ar
bejdsbog II (Europa). Stockmar og Bøving-Petersen: Zoologi for mellem
skolen I. Balslev: Botanik for mellemskolen 1. Albert Christensen, Hansen 
og Mortensen: Dagliglivets regning for mellemskolen I. Sundorph: Fysik 
for mellemskolen I. Biering: Græsk-romersk mytologi. Rasmussen og Si
monsen: Lille Flora. Pihl: Geometriske øvelser I.

11. mellem.
Beholdes fra tidligere klasser: Kaper og Nielsen: Deutsch für Anfänger 1, 

Fysik I, Verdenshistorie I, Geografi I, Lille Flora, Atlas, Skriftlig dansk og 
sproglære. Fortællinger fra bibelen. Zoologi 1.

Nye bøger: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellemskolen II. 
Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk III med øvehæfte. Kaper: Kort
fattet tysk sproglære. Kaper: Tyske stiløvelser I, til brug i mellemskolen. 
C. C. Christensen: Geografi for mellemskolen II. Balslev: Botanik for mel
lemskolen II. Jessen og Smith: Aritmetik for mellemskolen I. Friis-Petersen, 
Thorkild Jensen og Jessen: Mellemskolens nye geometri. Albert Christen
sen, Flansen og Mortensen: Dagliglivets regning for mellemskolen II. Blicher 
og Rasmussen: Lærebog i huslig økonomi for begyndere.

111. mellem.
Beholdes fra tidligere klasser: Skriftlig dansk og sproglære, Engelsk III, 

Kortfattet tysk sproglære, Tyske stiløvelser, Atlas, Lille Flora, Friis Pe
tersen, Thorkild Jensen og Jessen: Mellemskolens nye geometri, Sundorph: 
Fysik I, Blicher og Rasmussen: Huslig økonomi, Kaper: Tysk sproglære. 
C. C. Christensen: Geografi for mellemskolen II.

Nye bøger: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellemskolen III. 
Falbe-FIansen og Keller: Svenske læsestykker. Kaper: Deutsch II med glo
ser. Jørgensen: Engelske stiløvelser. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
IV med øvehæfte. Sundorph: Kemi for mellemskolen. Balslev: Botanik III. 
Stockmar og Bøving-Petersen: Zoologi for mellemskolen II. Christensen, 
Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning for mellemskolen III. Jessen 
og Smith: Aritmetik for mellemskolen II. Ludv. Schmidt: Lærebog i ver
denshistorie IL

/F. mellem.
Beholdes fra tidligere klasser: Skriftlig dansk og sproglære. Falbe-Han- 

sen og Keller: Svenske læsestykker. Kaper: Kortfattet tysk sproglære. Kaper:
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Tyske stiløvelser. Ludv. Schmidt: Lærebog i verdenshistorie II. C. C. Chri
stensen: Geografi for mellemskolen II. Christensen og Krogsgaards Atlas. 
Stockmar og Bøving-Petersen: Zoologi II. Lille Flora. Thorkild Jensen og 
Jessen: Mellemskolens nye geometri. Jessen og Smith: Aritmetik for mel
lemskolen II. Jørgensen: Engelske stiløvelser. Engelsk IV med øvehæfte. 
Sundorph: Kemi.

Nye bøger: Sundorph: Fysik for mellemskolen II. Balslev og Simonsen: 
Botanik IV. Christensen, Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning for 
mellemskolen IV. Jessen og Smith: Aritmetik for mellemskolen III. Mik
kelsen: Latinsk Læsebog. Kaper: Deutsch III med glosehæfte. Hansen og 
Heltoft: Dansk læsebog IV. Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært 
Fransk. Lomholt: Matematiske opgaver E. Hal Koch: Danmarks kirke gen
nem tiderne (Gyldendal).

Realklassen.
Beholdes fra tidligere klasser: Kaper: Kortfattet tysk sproglære. Kaper: 

Tyske stiløvelser. Christensen og Krogsgaards Atlas. Bruun og Roskjær: 
Elementært fransk.

Nye bøger: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog V for realklassen. Friis- 
Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for realklassen (med øvehæfte). Brüel: 
Engelsk hjælpebog for realklassen. Lund-Bredsdorff: Engelsk grammatik. 
Kindt-Jensen: Engelske stiløvelser for realklassen. Wiggers Smith, Hassel- 
riis og Mogensen: Tysk IV for realklassen -|- øvebog til tysk IV. Munchs 
samfundslære for realklassen. Johs. Reumert: Erhvervsgeografi. L. Schmidt: 
Frankrig, Tyskland og England 1871-1957 ved Kretzschmer. Elise Wesen- 
berg-Lund: Biologi for realklassen. Sundorph: Fysik for realklassen I og II. 
Erlang: Fircifret logaritmetabel, udg. B. Jessen og Smith: Matematik og 
regning for realklassen. Lomholt: Matematiske opgaver, hæfte E. Ragn og 
Riis: Vejledning i enkelt bogholderi. Dansk-engelsk ordbog. (Gyldendal). 
Hal Koch: Danmarks kirke gennem tiderne (Gyldendal).

*

Hvert barn må være forsynet med lineal, penalhus med penne, 2 blyanter, 
pennevisker, saks, fingerbøl og nålebog, en strikkepose, gymnastiksko med 
pose, fra 2. klasse gymnastikdragt med bøjle, II og Himl, må være forsynet 
med forklæde, kappe, 2 store, solide grydelapper; alt må være tydeligt mærket 
med navn og klasse. Meddelelsesbog, vidnesbyrd- og karakterbog, sysager, 
tegneblokke, skrive- og stilebøger fås på skolen. Materialer til tegning an
skaffes først efter nærmere aftale med faglæreren.

*

På skolen kan købes: »Christianshavns Døttreskole 1199-1949« for 10 kr., 
skoleemblemer for 5 kr.
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ORDENSREGLER
1. Børnene medbringer skriftlig henvendelse fra hjemmet, når de ønskes 

fritaget for at gå på legepladsen.
2. Fritagelse fra gymnastik og brusebad kan kun ske ved skriftlig henstilling 

fra hjemmet. Strækker forsømmelsen sig ud over en uge, kræves læge
attest.

3. Det henstilles til forældrene ikke at bede børnene fri uden af højst nød
vendig grund. Ønskes et barn fritaget for skolegang for kortere eller læn
gere tid, bedes forældrene forud, senest dagen før, underrette skolen om 
grunden.

4. Efter enhver forsømmelse, som skolen ikke forud er underrettet om, 
medbringer eleven skriftlig meddelelse fra hjemmet om grunden til for
sømmelsen. Lægeattest udbedes, når sygdommen strækker sig ud over 
en uge.

5. Smitsomme sygdomme må straks anmeldes til skolen. Barnet må med
bringe lægeattest for smittefrihed, når det atter møder i skolen.

6. Skal et barn holdes tilbage på skolen efter skoletid, får hun en meddelelse 
derom med hjem, og denne afleveres på skolen den følgende dag, forsy
net med hjemmets underskrift.

7. Skolen påtager sig intet ansvar for penge, som eleverne lader ligge i pulte 
eller overtøj.

8. Legetøj må ikke medbringes på skolen.
9. Forældrene anmodes om ikke at give børnene tyggegummi, bolcher og 

lign, med på skolen.
10. Meddelelsesbogen, der fungerer som praktisk mellemled mellem hjem

met og skolen, har sin faste plads i skoletasken.
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LOVE
for selskabet for Christianshavns Døttreskole 

vedtaget af selskabets medlemmer den 28. september 1948.

§ I-
Christianshavns Døttreskole er en selvejende institution, stiftet og 
støttet af et selskab, hvis aktive medlemmer er elevernes forældre 
eller værger samt forældre og værger, der indtil 3 år forinden har 
haft børn i skolen. Som passive medlemmer, der ikke kan udøve 
stemmeret ved selskabets møder, optages forældre og værger, der 
ikke har haft børn i skolen i de sidste 3 år, tidligere elever og andre 
interesserede. Medlemmerne betaler et årligt medlemsbidrag af 
8 kr. For ægtefæller betales dog kun ét kontingent.

§ 2.
Skolens interesser varetages, og dens formue forvaltes af en af 
selskabets aktive medlemmer valgt bestyrelse på mindst 5, højst 7 
medlemmer. Hvert år afgår et medlem efter tur. Genvalg kan 
finde sted. Udtræder et medlem uden for tur, kan bestyrelsen 
supplere sig med et nyt medlem indtil næste ordinære medlems
møde. Et nyt medlem indtræder i det udtrådte medlems plads. 
Sognepræsten ved Vor Frelsers kirke har til enhver tid sæde og 
stemme i bestyrelsen.

§ 4.
Bestyrelsen vælger af sin midte en formand for 1 år ad gangen. 
Genvalg kan finde sted. Bestyrelsesmøde afholdes, når formanden 
eller 2 bestyrelsesmedlemmer forlanger det. Bestyrelsen er beslut
ningsdygtig, når 4 bestyrelsesmedlemmer er til stede. Bestyrelsens 
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beslutninger træffes ved simpel stemmeflerhed; i tilfælde af stem
melighed gør formandens stemme udslaget.

løvrigt bestemmer bestyrelsen selv sin forretningsorden.
Bestyrelsens forhandlinger og beslutninger indføres i en for

handlingsprotokol, der underskrives af de tilstedeværende besty
relsesmedlemmer.

§ 4.
Skolen forpligtes ved underskrift af formanden og 2 bestyrelses
medlemmer i forening. Ved salg og pantsætning af skolens faste 
ejendom udkræves dog underskrift af formanden og samtlige be
styrelsesmedlemmer.

§ S-
Bestyrelsen fører skolens regnskab, der revideres af en af det år
lige medlemsmøde valgt revisor. Regnskabsåret følger skoleåret.

§ 6.
Bestyrelsen ansætter bestyrerinden og i samråd med hende lærer
inder og lærere.

§ 7.
I løbet af 3 måneder efter regnskabsårets afslutning afholdes or
dinært medlemsmøde, hvortil bestyrelsen indkalder medlemmerne 
ved brev til hvert enkelt medlem under den bestyrelsen meddelte 
adresse med 14 dåses varsel.O

Dagsordenen er følgende:

1. Beretning om skolens virksomhed i det forløbne skoleår.
2. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
3. Valg af bestyrelse.
4. Valg af revisor.
5. Behandling af forslag fra medlemmerne. Sådanne forslag må 

være tilstillet bestyrelsen skriftligt senest 10 dage før medlems
mødet. Afstemningen foretages pr. hoved.
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Ekstraordinære medlemsmøder kan sammenkaldes af bestyrelsen 
med 14 dages varsel. Indkaldelsen skal angive dagsordenen for 
medlemsmødet. Med samme varsel skal bestyrelsen sammenkalde 
til ekstraordinært medlemsmøde, når det forlanges af 10 aktive 
medlemmer med angivelse af, hvad der ønskes forhandlet på med
lemsmødet. Indkaldelse til mødet skal med angivelse af dagsorde
nen udsendes inden 8 dage efter, at bestyrelsen har modtaget med
lemmernes opfordring.

På medlemsmøderne har hvert aktivt medlem 1 stemme, og alle 
afgørelser træffes ved simpel stemmeflerhed af de tilstedeværende 
aktive medlemmer. Dog udkræves der til lovændringer, at mindst 
% af samtlige aktive medlemmer er til stede eller repræsenteret på 
medlemsmødet, og at beslutningen vedtages med % af de tilstede
værende medlemmer.

Hvis medlemsmødet ikke er beslutningsdygtigt, indkaldes til 
et nyt medlemsmøde, på hvilket beslutning gyldigt kan vedtages 
med % majoritet af de tilstedeværende medlemmer.

På medlemsmøderne kan de aktive medlemmer lade sig repræ
sentere ved et andet aktivt medlem i henhold til skriftlig fuldmagt. 
Sådan fuldmagt er gældende også for et følgende medlemsmøde 
(jfr. foran), hvis den ikke tilbagekaldes. Ingen kan dog have mere 
end én fuldmagt.

Medlemsmøderne ledes af en af forsamlingens aktive medlem
mer valgt dirigent, der ikke behøver at være medlem. Medlems
mødernes forhandlinger og beslutninger indføres i selskabets for
handlingsprotokol og har fuld retsgyldighed, når referatet er un
derskrevet af dirigenten og de tilstedeværende bestyrelsesmed
lemmer.

§ 8.
Christianshavns Døttreskole kan ikke ophæves og heller ikke sam
mensluttes med nogen anden skole, medmindre forslag herom 
først er drøftet på et ordinært medlemsmøde og derefter vedtaget 
med % majoritet ved skriftlig urafstemning blandt selskabets 
aktive medlemmer.
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MEDLEMMER AF
SELSKABET FOR CHRISTIANSHAVNS DØTTRESKOLE

Enhver, der har børn i skolen, er medlem af Selskabet for Christianshavns 
Døttreskole og betaler et årligt medlemsbidrag af 8 kr. Det aktive medlems
skab kan om ønskes bibeholdes, indtil 3 år efter at det sidste barn har forladt 
skolen. Som passive medlemmer optages alle, der interesserer sig for at støtte 

skolen, f. eks. tidligere forældre, elever og lærere.

Forstander Axel Ahm, N. Farimagsgade 334, K.
Gårdejer O. J. Albrechtsen, Ullerup pr. St. Magleby.
Læge Arne Alsted, Christmas Møllers Plads 3, S.
Læge Fr. Amnitzbøl, Viksøvej 10, Brønshøj.
Civilingeniør G. W. Andersen, Arendalsgade 7, 0.
Produktionschef Ove Andersen, Georginevej 3, S.
Varmemester S.-A. Andersen, Dronningensgade 52, K.
Prokurist R. Anthonsen, Overgaden oven Vandet 44, K.
Assistent John Bagger, Korfuvej 283, S.
Lærer Carl Bengtsson, Breumvej 18, Herlev.
Bogtrykker Svend Åge Bahrt, Islands Brygge 95, S.
Fru E. Berner, Prinsessegade 19, K.
Repræsentant G. Bjarnarson, Kompagnistræde 32, K.
Slagtermester W. Bohn-Willeberg, Vermlandsgade 70, S.
Salgsinspektør Selig Bonsing, Sirgræsvej 78, Kastrup.
Varmemester Carl Johan Borup, Havnegade 37, K.
Forlagsdirektør Bo Bramsen, Strandgade 6, K.
Kontrabassist i Statsradiofoniens Symfoniork. L. E. Bramsen, Funkiavej 10, S.
Fru Gerda Bruun, Svinget 24, S.
Ekspeditionssekretær Aug. D. Fr. Buchwald, A. L. Drewsensvej 12, 0.
Flyvemaskinist Olaf Bøsling, Randkløvallé 102, Kastrup.
Grosserer D. Christensen, Østrigsgade 49, S.
Direktør Mogens Christensen, Amagerbrogade 134, S.
Sekretær Poul Keller Christensen, Grenågadc 16, 0.
Fabrikant Tage Christensen, Overgaden oven Vandet 34, K.
Kontorchef E. Christiansen, St. Møllevej 9, K.
Ingeniør Richard Christiansen, Stenrosevej 14, S.
Frugthandler Anders Christoffersen, Pommernsgade 1, S.
Kommunelærer Jørgen Clausen, Holstcbrogade 9, 0.
Inspektør Steen Dahlmann, Bremensgade 44, S.

24



Vognmand P. F. Draving, Uglevej 3, NV.
Kontorassistent Mogens Drewsen, Elsdyrgade 22, K.
Grosserer Otto Elkan, Reberbanegade 27, S.
Fru E. Erlandson, Ved Mønten 19, S.
Fru Adda Falck, Vardegade 23, 0.
Salgschef Oluf Falk-Andersen, Ved Linden 5, S.
Afdelingschef Carl Franck, Østermarievej 15, Kastrup.
Afdelingschef A. Frederiksen, Sæterdalsgade 91, S.
Forvalter V. R. Frey, Viborggade 81 B1, 0.
Kontorassistent Albert Frost, Thyvej 2 A, F.
Ekspeditionssekretær H. F. Garde, Overgaden neden Vandet 33, K.
Læge Steen Grooss, Torvegade 47, K.
Sekretær Harald Grut, Ved Volden 9, K.
Bogholder Carl Grønberg, Østermarievej 10, Kastrup.
Grosserer John Halgreen, Flalgreensgade 6, S.
Pålæggerske, fru Alice Bjørn Hansen, Kærsangervej 3, NV.
Kontorist, fru Alice Weber Hansen, Overgaden oven Vandet 94, K.
Telefonistinde, fru Ester Burhøj Hansen, Postparken 45, Kastrup.
Bankfuldmægtig C. Valentin Hansen, Ved Amagerport 4, S.
Overpolitibetjent H. H. Hansen, Brydes Allé 17, S.
Ekspedient Herman Blom Hansen, Bremensgade 171, S.
Civilingeniør Rasmus Hansen, Østermarievej 17, Kastrup.
Assurandør Sv. Hansen, Amagerbrogade 23, S.
Viktualiehandler Willy Boes Hansen, Erantisvej 17, S.
Pelshandler Egon Hartvig, Dronningensgade 46, K.
Disponent Tage Harving, Dronningensgade 52, K.
Grosserer Geo Heltboe, Alléen 75, Kastrup.
Tobakshandler J. H. Henriksen, Brobergsgade 11, K.
Kontrolør J. Hermann, Reberbanegade 27, S.
Bagermester A. Hoffmann, Kærsangervej 23, NV.
Landsretssagfører H. H. Holm, Åboulevarden 4, N.
Direktrice fru Marie Holst, Jens Juelsgade 19, 0.
Fabrikant R. von Holstein-Rathlau, Grønagervej 4, S.
Arbejdsmand Axel Honoré, Højskoleallé 51, Kastrup.
Murermester V. I lornbøll, Rumæniensgade 6, S.
Maskinmester H. D. Hundrup, Hejrevej 402, NV.
Skoleinspektør Hygum-Thomsen, Corneliusmindevej 19, Kastrup.
Assistent H. Høgster, Ved Amagerport 5, S.
Grosserer Alex Ingelsson, St. Møllevej 44, S.
Ingeniør Johan Ingvardsen, Vermlandsgade 10, S.
Handelsrejsende C. Iversen, Amagerbrogade 73, S.
Disponent Poul Iversen, Sundholmsvej 49, S.
Politifuldmægtig Victor Jakobsen, Puggårdsgade 5, V.
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Revisor Carlo Jarrels, Rørholmsgade 1, K.
Inspektør Arno Jensen, Rundholmen 1, Vanløse.
Assurandør Børge Jensen, Ålandsgade 49, S.
Cigarhandler F. Jensen, Strandgade 27 B, K.
Assistent Heine Jensen, Strandgade 81, K.
Revisor Henning Jensen, Set. Thomas Allé 2, V.
Sagfører I. Mølgaard Jensen, Gustav Johannsensvej l2, F.
Rejseinspektør J. Chr. Jensen, Hollænderdybet 23, mezz., S.
Blomsterhandler Niels Otto Jensen, Overgaden neden Vandet 29, K.
Civilingeniør Poul Jensen, Amager Landevej 233, Kastrup.
Fabrikant Poul Børge Stougaard Jensen, Prinsessegade 21, K.
Vand- og gasmester Sv. Åge Jess, Nordre Fasanvej 158, N.
Fru Elisabeth Holm Johansen, Strandgade 48 K.
Metalarbejder Karl Fritzmann Johansson, Mjøsensgade 11, S.
Salgschef Halvard Jonasson, Vordingborggade 4, 0.
Restauratør Harry A. Jonasson, Nordre Røsevej 41, S.
Redaktør J. T. Juhl, Overgaden oven Vandet, 261, K.
Direktør Enoch Lindemann Jørgensen, Lille Strandstræde 18, K.
Fuldmægtig Erik Jørgensen, Italiensvej 39, S.
Kordegn Holger Jørgensen, Nansensgade 922, K.
Forfatter Henning Kehler, Ved Kanalen 9, K.
Fabrikant Kurt Kenvig, St. Møllevej 30, S.
Overassistent N. B. Kjær, Havnegade 13 A, K.
Kasserer, fru Helga Knudsen, Elbagade 41, S.
Vekselerer Dion Koblov, Nybrogade 32, K.
Revisionschef S. L. Kofoed, Amagerbrogade 238 A, S.
Grosserer M. Lacoppidan, Dronningens Tværgade 8, K.
Slagtermester Eyvind Larsen, Kongedybet 122, S.
Konditor Helmer Larsen, Bredegrund 1, S.
Inspektør S. Ä. Larsen, Amagerbrogade 114, S.
Bagermester W. Lauridsen, Jyllingevej 19, Vanløse.
Statsautoriseret revisor M. Leerskov, Østerlarsvej 18, Kastrup.
Herreekviperingshandler Jens Lisfeldt, Ved Volden 12, K.
Grosserer Erik Lundstrøm, St. Møllevej 2, S.
Revisor Tage A. Lundvald, Mosrosevej 12, Kastrup.
Driftsleder Robert Lykke-Hansen, Reykjaviksgade 32, S.
Fabrikant Laurids Lønborg, Ved Volden 21, K.
Vagtchef Helge Madsen, Holmens Kanal 17, K.
Maskin- og specialarbejder J. H. Lundal Madsen, Bjørneklovej 6, S.
Forlagsdirektør, cand. jur. Georg Malling, Peder Skramsgade 2ö3, K.
Afdelingschef Willy Mathiesen, Amagerbrogade 4, S.
Arkitekt B. J. Matjeka, Ved Linden 11, S.
Autoreparatør Knud Melby, Torvegade 53, K.
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Revisorassistent Villy Elkjær Mikkelsen, Reberbanegade 19, S.
Fuldmægtig Bent Ulrich Greve Moltke, Hollændervcj 281, F.
Frugthandler Albert Moth, Amager Strandvej 376, Kastrup.
Kunsthandler H. E. Møller, Vermlandsgade 10, S.
Kaptajn Peter Anton Møller, Formosavej 22, S.
Dameskrædder K. Nagel, Amagerbrogade 248, S.
Installatør Gustaf Nelander, Fjenneslevvej 28, Brønshøj.
Chefflyvemekaniker Fr. Østergaard Nielsen, Postparken 422, Kastrup
Kunsthandler Hans Kr. Nielsen, Prinsesse Christinesvej 141, S.
Landsretssagfører Jørgen Nielsen, St. Møllevej 4, S.
Sekretær Ove Lønborg Falmer Nielsen, Puggårdsgade 5, K.
Repræsentant Peer J. Tidmand Nielsen, Nyvej 2 A, V.
Journalist Sven Nielsen, Kompagnistræde 7, K.
Direktionssekretær, fru Yrsa Nielsen, Esthersvej 14 D, Hellerup.
Murermester A. V. Olsen, Tuelandsvej 6, S.
Arkitekt Helge Ottosen, Sdr. Boulevard 37, V.
Ingeniør Egon Parst, Amagerbrogade 257, S.
Ingeniør J. Pautsch, Koldinggade 7, 0.
Murerarbejdsmand Arne Mynster Pedersen, Wildersgade 131, K.
Forretningsfører Axel Pedersen, Nørre Farimagsgade l3, K.
Salgschef Hermod Pedersen, Amagerbrogade 13, S.
Litograr V. O. Permild, Drogdcnsgade 1, Dragør.
Bagermester Erik Petersen, Bernersvænge 32, Hvidovre.
Ekspeditionssekretær M. Berghild Petersen, Østerdalsgade 5, S.
Konditor Torben Petersen, Niels Juelsgade 4, K.
Fru Bolette Petri, Havnegade 13 B, K.
Programsekretær Per Pio, Strandgade 22 A, K.
Politiinspektør Frode Povlsen, Artillerivej 53, S.
Bagermester Henry Poulsen, Overgaden oven Vandet 98, K.
Fritidshjemsleder fru Äse Ransler, Sigbrits Allé 8, S.
Fuldmægtig A. V. Bjørn Rasmussen, Skyttehøj 40, Kastrup.
Handelsrejsende C. A. Rasmussen, Vermlandsgade 16, S.
Fuldmægtig Gustav Rasmussen, Ved Mønten 19, S.
Eksportchef K. Karup Rasmussen, P. G. Ramms Allé 21, F
Kapelmester Peter Rasmussen, Syvens Allé 1, S.
Fabrikant P. R. Rasmussen, Westend 3, V.
Overfenrik O. Rasmussen, Gårdfæstevej 10, S.
Regnskabschef P. R. Rohde, Jacob Appels Allé 62, Kastrup.
Fuldmægtig Erik Røper, Hoffmeyersvej 5, S.
Overinspektør A. L. de Beauval Saxlund, Amagerbrogade 307, S.
Bryggeriassistent A. W. Schmidt, Skånegade 9, S.
Montør Niels Friis Schmidt, J. Kjellersvej 63, NV.
Bogtrykker Poul Schmidt, Bremensgade 13, S.
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Ritmester Hans Schou-Nielsen, Rysensteensgade 14, K.
Maskinmester Henry Schweitz, Englandsvej 1, S.
Fru Inger Schwenn, Ved Volden 3, K.
Fuldmægtig G. Simonsen, Palermovej 21, S.
Direktør Jens Skaarup, Ved Volden 7, K.
Grosserer Erik Sleby, Sirgræsvej 51, S.
Dr. med. M. Spreckler, Østersøgade 20, 0.
Kaptajn H. Staunæs, Blovstrød.
Redaktør Ole Storm, Amaliegade 22, K.
Konditor Axel Svendsen, St. Kongensgade 91, K.
Reklamechef Jens A. Milton Svendsen, Ved Volden 13, stuen, K.
Handelsgartner Sv. Høeberg Svendsen, Kastrupvej 233, Kastrup.
Fabrikant Erik Sørensen, Johannevej 10, Hellerup.
Arkitekt Stig Thoresen-Lassen, Ved Volden 11, K.
Oberst H. Valentiner, Overgaden neden Vandet 15, K.
Ekspeditionssekretær, cand. jur. Henning Vogt, Svinget 2, S.
Ekspeditør E. von der Lieth, Parmagade 50, S.
Modehandlerinde fru Vera Warberg, Offenbachsvej 243, SV.
Fabrikant John Ph. Weilbach, Amager Fællcdvej 6, S.
Kontorchef C. Weibøl, Ved Volden 10, S.
Ingeniør Lauritz Weichei, Grenhusene 28, Hvidovre.
Lærer Wenzel-Berg, Gullfossgade 7, S.
Vinhandler Kaj Winther, Aalandsgade 57, S.
Pastor Joh. Wolf, Samosvej 55, S.
Forvalter Willy Øtker, Jenagade 5, S.

PASSIVE MEDLEMMER
Lærerinde, fru K. Abel, Reberbanegade 17, S.
Statsautoriseret revisor Alex Ankjær-Jensen, Østerbrogade 116, 0.
Overlærer Niels Atterup, Bauncgårdsvej 2, Gentofte.
Kontorchef H. Bach, Byglandsgade 10, S.
Fru Inger Banner-Jansen, Ordrupvej 126, Charlottenlund.
Fru Ebba Bastue Christensen, Amager Fælledvej 253, S.
Fængselsinspektør A. Bentzen og frue, Dronningensgade 59, K.
Fru Emilie Buur, Sdr. Brarup, Angel, Sydslesvig.
Revisor Knud Corneliussen, Rothesgade 15, 0.
Skibsinspektør Svend Fage-Pedersen og frue, Høeghsmindevej 29, Gentofte.
Skoleleder Elisabeth Falbe-FIansen, Sirgræsvej 29, Kastrup.
Lærerinde, fru Jenny Ernst Hansen, Amager Fælledvej 36, S.
Kassererske, frk. Ketty Thurøe Hansen, Gunløgsgade 21, S.
Husholdningslærerinde, frk. Ellen Heje, Skrænten 1, Gentofte.
Statsautoriseret revisor I. Heje og frue, Torvegade 47, K.
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Prokurist Ib Hemmingsen, Amager Fælledvej 9, S.
Grosserer Peer G. Jacobsen, Amager Boulevard 131, S.
Kriminaloverbetjent J. A. Jensen og frue, Overgaden oven Vandet 100-, K.
Skræddermester Otto Jensen og frue, Genuavej 26 D, S.
Ekspeditionssekretær M. H. Jernholt og frue, Ingolfs Allé 24, S.
Direktør E. Lindén, Gudhjem.
Fru Birthe Bendson Lundgreen (f. Wittig), Middelfart.
Ekspeditionssekretær Børge V. Johansen, Lemnosvej 20, S.
Fuldmægtig Kaj C. Jørgensen og frue, Amager Boulevard 122, S.
Cand. mag., fru Estrid Peitersen, Fru Gyllembourgsvej 10, F.
Overlærer, fru Elizabeth Sanger, Willemoesgade 23, 0.
Lærerinde, fru Doris Sørensen, Nordmarksvej 5 E, Kastrup.

LIVSVARIGE MEDLEMMER
100 kr. een gang for alle.

Ingeniør C. E. Albrechtsen, Hillerødgade 164, F.
Amagerbanken, Amagerbrogade 25.
Fotograf, fru Jette Bang, Strandgade 12, K.
Sognepræst J. P. Grøngaard, Overgaden oven Vandet 92, K.
Kgl. bygningsinspektør, arkitekt Thomas Havning, Valby Langgade 7 A, 

Valby.
Fhv. skolebestyrer, cand. mag., frøken Marie Kasperscn, »Tuenhus« 

pr. Frøstrup.
Underdirektør Kaj Norél, Amagerbrogade 22, S.
Lærerinde, fru Ruth Sivertsen, f. Nissen, Anna Rogstadsvci 16, Grefsen, Oslo.
Fabrikant Chr. J. Støyberg og frue, Kolding.
Fru Marie Suhr, Allégården, Kastrup.
Fru Olga Wesche, Frederiksberg Alle 76, F.



DØTTRESKOLENS BØRNEHAVE
der er statsanerkendt, modtager børn fra 3-års alderen, både drenge og piger.

Formiddagsbørnehaven er åben hverdage kl. 9-13, eftermiddagsbørne
haven kl. 14-17. Ferier og fridage er de samme som i skolen (se side 6).

Betalingen for formiddagsbørnehaven: 36 kr. om måneden pr. barn, for 
eftermiddagsbørnehaven: 30 kr. pr. barn, erlægges forud. For søskende gives 
2 kr.s moderation. For formiddagsbørnehaven betales intet i juli, for efter
middagsbørnehaven intet i juli og august. For 7 måneder betales 2 kr. mdl. 
i brændselspenge. Udmeldelse kan kun ske med en fuld måneds varsel, be
regnet fra den 1. i måneden. Ønskes et barn anbragt enkelte dage i børne
haven, betales der 2 kr. for en halv dag.

Betalingen erlægges uden hensyn til ferier og forsømmelser.
Adresseforandringer bedes meddelt.
Årsag til fraværelse udover 2 dage bedes meddelt. Tilfælde af smitsom 

sygdom i hjemmet skal børnehaven straks underrettes om.
Af hensyn til de andre børn modtages et forkølet barn ikke.
Hvert barn må medbringe skiftesko, en pose til sko, et krus, en madkasse 

og et håndklæde (ca. 30 X 60 cm). Disse ting opbevares i børnehaven. De 
skal være tydeligt mærkede med navn. Dette gælder også barnets overtøj. 
Alle vanter skal være fastsyet i bånd.

Børn i formiddagsbørnehaven forsynes med madpakke hjemmefra. Mælk 
kan bestilles i børnehaven og betales månedsvis bagud.

Alt materiale leveres af børnehaven uden ekstrabetaling, dog betales i 
december 2 kr. pr. barn til småarbejder til julegaver.

Indmeldelse i børnehaven gælder ikke til skolen. Forældre, som ønsker 
børnene ind i skolens 1. klasse, bedes i god tid sørge for indmeldelse på 
skolens kontor.

Formiddagsbørnene begynder efter sommerferien den 15. august, efter- 
middagsbørnene den 1. september.


